
令和３年３月吉日
令和３年度新入生

保護者の皆様へ
鹿児島市立谷山中学校
校 長 福永 浩幸

第７５回入学式について(ご案内）

早春の候，新入生の保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて，新入生の子どもさんはもとより，ご家族の皆様にとっても入学の日を心待ちにされているこ

とと存じます。中学校におきましても，新入生を迎えるにあたり，より楽しく充実した学校生活が送
れるよう準備を進めております。
つきましては，本校第７５回入学式を下記のとおり挙行いたします。ご多用の折とは存じますが，

ご臨席を賜りますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和３年４月６日（火）

２ 場 所 鹿児島市立谷山中学校 体育館

３ 日 程

１２：３０ 学級編制の発表（給食室前に掲示）
１２：３０～１３：０５ 受付（武道館玄関前）

※ 総合学級の保護者は受付終了後、お子様とB棟１階，総
合学級にお越しください。各教室の前に，所属学級の名
簿を貼り出しますので，ご確認ください。

１３：１０～１３：２５ 集合及び式説明（１年各教室：上級生が案内します。）
１３：２５ 保護者体育館入場完了
１３：３０ 新入生入場
１３：４０ 開式

〇 新入生代表誓いの言葉 …西谷山小学校
〇 新入生保護者代表あいさつ …谷山小学校

１４：１５ 閉式・新入生退場
１４：２５～１５：１０ 学級活動（入学式後，各学級で行います。）

〇 学級活動後に保護者のみで役員決めを行います。
(終了後，学級ごとに解散します。)

〇 保護者の方は筆記用具をご持参ください。
１５：１０～１６：００予定 学級ＰＴＡ

※ 総合学級の生徒は学活終了後，総合学級の自分の学級に
集合となります。保護者の方は役員決めの後，総合学級に
お越しください。

４ その他
(1) 保護者同伴での受付をお願いします。
(2) 来校後，学級編制表を見て，学級をご確認し，受付してください。
(3) 感染症対策のため，式場へのご家族等の入場は，各ご家庭１名とします。来校されたそれ以外
の方は，別室（第２美術室）にて，式終了まで待機願います。

(4) 式終了後，学級へ移動していただきますが，この日だけは，土足で教室入室になりますので，
上履きは必要ありません。また，カバン・補助バック等も必要ありません。

(5) 駐車場は，正門斜め向かいの旧開陽高等学校職員駐車場跡地（農業試験場跡地・入学説明会時
に駐車した空き地）になりますが，駐車可能台数が約１５０台ですので，乗り合わせ，または，
徒歩でご来校くださいますようご協力をお願いします。

(6) 学級活動の後半に，各学級で保護者によるＰＴＡ役員決めを行いますので，ご協力ください。
（生徒は，下校するか役員決め終了まで待機するかになります。）

(7) 新型コロナウイルス感染症の状況によって、改めて連絡をする場合もあります。ご理解くださ
いますようお願いいたします。




